平成２１年 １月２６日

県政記者会報道機関各社  御中

                                東 北 大 学

東北大学東北アジア研究センター長候補者の選出について

このたび、本学東北アジア研究センター長 瀬川 昌久 教授（５１歳）の任期満了

（２年、平成２１年３月３１日まで）に伴い、平成２１年１月２６日（月）に第１次選挙（最

終）が行われた結果、佐藤 源之 教授が選出され、同日開催の運営会議において、同教授

が次期センター長候補者となることが了承されましたので、お知らせします。

                  記

候補者名： 佐藤 源之（新任）

任  期： 平成２１年４月１日～平成２３年３月３１日（２年）

          ＊この件に関する問い合わせ先

                   東北アジア研究センター事務室
電話 ０２２－７９５－６００９

                           FAX ０２２－７９５－６０１０

東北大学東北アジア研究センター長候補者の略歴等

(ふりがな)   さとう  もとゆき

候補者名： 佐 藤 源 之

任    期：  平成２１年４月１日～平成２３年３月３１日（２年）(新任)

生年月日：  昭和３２年１２月１５日（５１歳）

出身地  ：  埼玉県さいたま市

部局名 ：  東北アジア研究センター

講座（部門）名：基礎研究部門

専門分野（専攻）名：電磁波応用工学、地下電磁計測

略     歴：

     昭和５５年 ３月 東北大学工学部卒業

昭和５７年 ３月 東北大学大学院工学研究科博士課程前期２年の課程修了

昭和６０年 ３月 東北大学大学院工学研究科博士課程後期３年の課程修了

昭和６０年 ４月 東北大学工学部助手

平成 元年 ４月 東北大学工学部講師

平成 ２年 ６月 東北大学工学部助教授

平成 ９年 ４月 東北大学東北アジア研究センター教授

    平成２０年 ４月 東北大学ディスティングイッシュトプロフェッサー

                      （期間：平成２３年３月まで）

主  な

研究業績：地中レーダシステムの開発と応用

人道的地雷除去のためのセンサ開発と現地展開

受賞歴  ：物理探査学会賞（社団法人物理探査学会、平成１１年６月）

著    書：『アンテナ・無線ハンドブック』（オーム社、2006年、共著）

『Ground Penetrating Radar 2nd Edition.』（IEE、2004年、共著）